Suplementa dotações do Orçamento Vigente, autorizado pelo Inciso I do artigo 7º da Lei Municipal n.º 659/2024.
 
ELTON FÁBIO LAZARETTI, Prefeito Municipal de Cafeara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei:
 
DECRETA:
 
Artigo 1º Fica aberto no Orçamento Vigente um crédito adicional suplementar na importância de R$ 646.153,60 (Seiscentos e Quarenta e Seis Mil,
Cento e Cinqüenta e Três Reais e Sessenta Centavos) conforme especificação abaixo:

1985 01064-Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem 700,00

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL